ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĔРПУ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ЙĔКĔРВАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

2018 утă  27  41 №

Йĕкĕрвар ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИГОРВАРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27 июля  2018   №41
село Игорвары

Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики за 1 полугодие 2018 года»

Руководствуясь статьей 71 Положения о бюджетном процессе в Игорварском сельском поселении  Цивильского района,  утвержденного решением Собрания депутатов Игорварского сельского поселения Цивильского района  №15-1 от 25.04.2008г., администрация Игорварского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Игорварского сельского поселения Цивильского района за 1 полугодие 2018 года» по доходам в сумме 2047,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 1786,4 тыс. рублей, профицит бюджета в сумме 261,5 тыс. рублей.
        2. Направить отчет «Об исполнении бюджета Игорварского сельского поселения Цивильского района за 1 полугодие 2018 года» на Собрание депутатов Игорварского сельского поселения Цивильского района для рассмотрения.

Глава администрации Игорварского
сельского поселения                                                  В.Н. Семенов
	                                            Исполнение бюджета Игорварского сельского поселения

	Цивильского района на 01 июля 2018 года (тыс. рублей)

	Коды Бюджетной классификации
	Наименование  доходов
	Утверждено на год
	фактическое исполнение
	Отклонение   от   годового   плана
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ДОХОДЫ

	100 1 03 02200 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	561,5
	271,4
	290,1
	48,3

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	69,9
	35,8
	34,1
	51,2

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	99,1
	43,9
	55,2
	44,3

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	51,5
	1,5
	50,0
	2,9

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	643,6
	144,5
	499,1
	22,5

	993 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина
	4,8
	1,6
	3,2
	33,3

	993 1 11 05000 10 0000 120
	Арендная плата за земельные участки
	274,3
	136,8
	137,5
	49,9

	993 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управлений поселений и созданных ими учреждений
	18,8
	0,0
	18,8
	0,0

	993 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	70,7
	35,0
	35,7
	49,5

	993 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	675,8
	303,3
	372,5
	44,9

	Итого собственных доходов
	2 470,0
	973,8
	1 496,2
	39,4

	993 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	909,0
	454,5
	454,5
	50,0

	993 2 02 15002 10 0000 151
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	767,2
	393,8
	373,4
	51,3

	993 2 02 19999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам поселений
	6,3
	0,0
	6,3
	0,0

	993 2 02 25467 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	862,0
	0,0
	862,0
	0,0

	993 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	71,3
	35,6
	35,7
	49,9

	993 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	567,4
	187,8
	379,6
	33,1

	993 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений
	2,4
	2,4
	0,0
	100,0

	993 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1,1
	0,0
	1,1
	0,0

	 Итого безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	3 186,7
	1 074,1
	2 112,6
	33,7

	В С Е Г О   Д О Х О Д О В
	5 656,7
	2 047,9
	3 608,8
	36,2

	Р А С Х О Д Ы

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1137,6
	507,3
	630,3
	44,6

	0111
	Резервные фонды
	2,5
	0,0
	2,5
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	334,5
	2,6
	331,9
	0,8

	0203
	Национальная оборона
	71,3
	33,7
	37,6
	47,3

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	1,0
	0,0
	1,0
	0,0

	0401
	Общеэкономические вопросы
	2,4
	2,4
	0,0
	100,0

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	1,0
	0,0
	1,0
	0,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	1134,0
	197,2
	936,8
	17,4

	0501
	Жилищное хозяйство
	45,4
	45,4
	0,0
	100,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	712,5
	339,5
	373,0
	47,6

	0503
	Благоустройство
	211,7
	118,1
	93,6
	55,8

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0,1
	0,0
	0,1
	0,0

	0603
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	3,4
	3,4
	0,0
	100,0

	0801
	Культура
	2067,9
	536,8
	1531,1
	26,0

	1102
	Физическая культура и спорт
	2,4
	0,0
	2,4
	0,0

	В С Е Г О    Р А С Х О Д О В
	5727,7
	1786,4
	3941,3
	31,2

	Дефицит
	-71,0
	261,5